

PROTOKÓŁ Nr 30/17

z samodzielnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 17.11.2017r. pod przewodnictwem Pana Wiesława Dobiesa – Przewodniczącego Komisji.

Stan osobowy Komisji: 4 członków.

Obecnych na posiedzeniu było: 4 członków, w składzie jak poniżej:

1. Pan Wiesław Dobies
2. Pan Zbigniew Sochocki
3. Pan Tomasz Budzich
4. Pan Dominik Stopczyński

Na posiedzeniu byli obecni także spośród gości:

1. Pani Beata Suchoparska – pracownik Urzędu GiM Żuromin
2. Pani Grażyna Sikut – Skarbnik GiM Żuromin
3. Pani Halina Jarzyńska – Radna Rady Miejskiej w Żurominie

Posiedzenie otworzył Pan Wiesław Dobies Przewodniczący Komisji, powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. Przedstawił temat posiedzenia:

1. Zasadność i zgodność z obowiązującym stanem prawnym wydatkowania środków finansowych znajdujących się w funduszu alkoholowym.
2. Sprawy różne.

Pani Beata Suchoparska wytłumaczyła, że środki z funduszu alkoholowego pochodzą z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Na terenie Gminy jest ponad 50 punktów, gdzie sprzedawane są napoje alkoholowe. W tym roku na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych z funduszu przeznaczonych jest 200 tys. zł oraz 50 tys. zł na przeciwdziałanie narkomanii, razem fundusz 250 tys. zł. Pan Wiesław Dobies zapytał z czego wynika taki podział środków. Pani Skarbnik odpowiedziała, że to wewnętrzny podział, środki mogą być podzielone w odwrotnej proporcji. Pani Beata Suchoparska kontynuowała, że większe środki są przeznaczane na przeciwdziałanie alkoholizmowi z racji tego, że podejmowanych jest więcej działań w tym zakresie, m. in. działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dofinansowanie działania grup wsparcia. Pan Zbigniew Sochocki zapytał czy ta kwota jest wystarczająca na realizację tych działań. Pani Beata Suchoparska odpowiedziała, że jest wystarczająca. Pan Wiesław Dobies zapytał o wpływy do funduszu alkoholowego w tym roku w porównaniu z rokiem ubiegłym. Pani Skarbnik odpowiedziała, że są na podobnym poziomie, nie zmieniają się, wpływy na rok 2018 też są zaplanowane na tym samym poziomie. Pani Beata Suchoparska zauważyła, że jeżeli chodzi o wydatkowanie środków z funduszu to są podejmowane w drodze uchwały dwa programy profilaktyczne, Miejsko-Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałaniu Narkomanii, są to roczne programy, w nich zawarte są te zadania, które będą realizowane z funduszu na dany rok, środki wydatkowane są zgodnie z założeniami programów. Pan Wiesław Dobies zapytał czy w tworzeniu wspomnianych programów biorą udział podmioty zewnętrzne, spoza Urzędu. Pani Beata Suchoparska odpowiedziała, że Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W tym roku dodatkowo została wykonana Diagnoza zagrożeń społecznych na terenie Gminy i Miasta

Żuromin, czekają na opracowanie wyników, wykonaniem diagnozy zajmuje się firma zewnętrzna, koszt 2600 zł. Została przeprowadzona ankieta telefoniczna wśród sprzedawców napojów alkoholowych, wśród mieszkańców przeprowadzono ankietę uliczną i wśród uczniów na lekcji informatyki wypełniano elektronicznie. Wykonawca został wybrany w trybie ofertowym, Komisja wybrała ofertę. Pan Wiesław Dobies zapytał czy są wskazane terminy w których zbiera się wpływy do funduszu alkoholowego. Pani Beata Suchoparska powiedziała, że Pani Bożena Rudowska będzie miała wiedzę na ten temat. Pan Wiesław Dobies zapytał o kwestię wykorzystania środków na ten rok, na jakie cele były środki przeznaczone, jakie konkretne kwoty, poprosił o okazanie dokumentów to potwierdzających. Pani Skarbnik odpowiedziała, że na dzień 31 października przy planie wydatków 200 tys. zł na wydatki alkoholowe została wydatkowana kwota prawie 153 791,29 zł. Pan Wiesław Dobies zapytał czy kwota 200 tys. zł fizycznie wpłynęła do Urzędu. Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to tylko plan. Pan Wiesław Dobies zapytał o zestawienie mówiące jaka kwota została przeznaczona na konkretny cel. Pani Beata Suchoparska przedstawiła zestawienie (w załączeniu). Komisja analizowała zestawienie. Pan Dominik Stopczyński zapytał czy przepisy wskazują kto może być członkiem Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Pani Beata Suchoparska odpowiedziała, że mają to być osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych, a jeżeli chodzi o punkt konsultacyjny to nie ma wytycznych. Pan Wiesław Dobies zapytał czy ustawa dopuszcza inne formy wydatkowania środków z funduszu alkoholowego, np. zorganizowanie dla dzieci wyjazdu do teatru. Pani Beata Suchoparska odpowiedziała, że w zależności od tego jaki byłby to spektakl, musiałby być tematycznie związany z profilaktyką uzależnień, ewentualnie można by było to zakwalifikować jako zagospodarowanie czasu wolnego. Zauważyła, że nie ma jeszcze sprawozdań dokąd odbyły się np. wycieczki szkół, równie dobrze mogły to być wyjazdy do teatru. Pan Tomasz Budzich zapytał kto może złożyć wniosek o dofinansowanie do Komisji. Pani Beata Suchoparska odpowiedziała, że oprócz firm prywatnych praktycznie każdy, stowarzyszenia, szkoły, instytucje. Pan Dominik Stopczyński powiedział, że w tym roku pierwszy raz nie został dofinansowany program PaT organizowany przez Wagon Inicjatyw, Komisja negatywnie zaopiniowała wniosek, jest to ze szkodą dla szkół z Żuromina. Pani Beata Suchoparska powiedziała, że wniosek do Komisji został złożony przez Liderów PaT na kwotę 1 276 zł (dwóch instruktorów i wyżywienie), Komisja uznała, że jest to wniosek mało precyzyjny co do założeń profilaktyki oraz całonocnego działania dzieci. Komisja zapoznała się z wnioskiem. Następnie, Komisja analizowała zestawienie wydatków dotyczących realizacji zadań przeciwdziałania narkomanii.

Pan Wiesław Dobies Przewodniczący Komisji, podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i dyskusję. Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół przygotowała:

O. Krawiec

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Żurominie


Wiesław Dobies